



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 120/2024

Fecha: 01/11/2024

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono	Email
LO GULLO ROXANA	23-20497820-4	VIEYTES 172 Piso Dpto, Buenos Aires, Lomas de Zamora, BANFIELD	54-1-4202-3447	claudioflores@minds.com.ar

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 82/2024

Clase: De Bajo Monto

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por Monto

Expediente: EXP:2114/2024

Objeto de la contratación: Compra de materiales red y tensión para montaje de Aula Edif. Jauretche

Oficina de contratación: Dirección de Compras

Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. 29 de Septiembre (29 de Septiembre 3901, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)

Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs. 10DHA

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Rack Mural 19" 12 Unidades, con las siguientes características técnicas Estanco para interior IP54. Estructura totalmente soldada con laberinto filo de cuchilla. Puerta delantera de vidrio enmarcado con burletes, con cerradura de seguridad. Techo y piso con acometidas para cables y calado para fan 4€. Montantes regulables en profundidad. Conexionado de tierra entre sus partes móviles. Cantidad de Unidades: 12. Altura exterior: 365mm. Profundidad útil máxima: 470mm. Ancho de montaje: 19 pulgadas. Ancho exterior: 545mm. Capacidad de carga máxima: 20 Kg. Color negro. Garantía: 1 año o superior	1,00	\$ 309.392,00	\$ 309.392,00
4	Modulo De Ventilación 2 Cooler para Rack.-	1,00	\$ 220.000,00	\$ 220.000,00
9	Face Plate doble beige del tipo AMP/Commscope o calidad equivalente o superior, compatible con rack 8.-	13,00	\$ 3.185,00	\$ 41.405,00
11	Caja cable UTP Cat. 5e. 305 metros, 24 AWG, gris, del Tipo AMP/Commscope, Furukawa, Schneider Actassi o calidad equivalente o superior-	1,00	\$ 271.040,00	\$ 271.040,00
12	Cable Canal Plastico, Color Blanco, Medidas: 100mm x 50mm x 2000mm, con tapa, Marca Zoloda Modelo CKD-100-50-BL.-	20,00	\$ 25.000,00	\$ 500.000,00
13	Porta bastidor para Cablecanal, Marca Zoloda Modelo BTKS-100-50-BL, compatible con rack 12.-	38,00	\$ 3.025,00	\$ 114.950,00
14	Extremo para cable canal 100 x 50, Marca Zoloda Modelo E-100-50-BL, compatible con rack 12.-	10,00	\$ 2.125,00	\$ 21.250,00
15	Tomacorriente Doble, Tensión 220V, Corriente 10A, con sistema de sujeción de cable sin tornillo, color negro. Con bastidor y tapa blanca. Marca Cambre Modelo. Siglo XXI.-	25,00	\$ 7.535,00	\$ 188.375,00
16	Cable Subterráneo, Tipo Tripolar F+N+PE, 3x2,5mm, conductor de cobre, color Celeste - Marron - Verde/Amarillo, Según Norma Iram 2178, Aislación PVC. x metro.-	70,00	\$ 2.955,00	\$ 206.850,00
17	Cable unipolar 2,5mm, color Marrón, x metro.-	25,00	\$ 699,00	\$ 17.475,00



N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	Cable unipolar 2,5mm, color Celeste, x metro.-	25,00	\$ 699,00	\$ 17.475,00
19	Cable unipolar 2,5mm, color Verde/Amarillo, x metro.-	25,00	\$ 699,00	\$ 17.475,00
20	Gabinete eléctrico estanco IP65 metálico con contrafrente calado y rieles DIN 300x450x150mm (3x10 polos).-	1,00	\$ 155.000,00	\$ 155.000,00
21	Interruptor Termomagnético, Alimentación Tetrapolar, Tensión 400V, Corriente 25A, Curva de Disparo C, Potencia de Ruptura 4,5kA., Montaje Din, tipo SIEMENS - ABB - Schneider Electric o calidad equivalente o superior.-	1,00	\$ 67.445,00	\$ 67.445,00
23	Interruptor Termomagnético, Alimentación Bipolar, Tensión 400V, Corriente 16A, Curva de disparo C. Potencia de Ruptura 3kA. Marca SIEMENS - ABB - Schneider Electric.-	4,00	\$ 26.000,00	\$ 104.000,00
24	Interruptor Diferencial, Tensión 230v, Alimentación Bipolar, Corriente 25A, Corriente Diferencial 30mA, Frecuencia 50Hz, Grado de Protección Máxima IP20 del tipo SIEMENS - ABB - Schneider Electric o calidad equivalente o superior.-	4,00	\$ 104.000,00	\$ 416.000,00
25	Distribuidor Eléctrico, Tipo de conexión Tetrapolar, Corriente 125A, Puntos de conexión 7, con protector plástico. Uso Profesional. Con anclaje para riel Din. Del tipo Elent o calidad equivalente o superior.-	1,00	\$ 32.000,00	\$ 32.000,00
26	Bornera Distribuidor Tierra Unipolar Riel Din 15 contactos, del tipo BAW o calidad equivalente o superior.-	1,00	\$ 13.100,00	\$ 13.100,00
27	Tirafondo zincado cabeza hexagonal 5/16x2-1/4. Arandela plana zincada 5/16. Tarugo de nylon con tope 8mm. 100 unidades c/u.-	1,00	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00
29	Bolsa precinto 200x4.7mm, 100u.-	3,00	\$ 7.000,00	\$ 21.000,00
30	Cinta aisladora PVC x 10 metros color negra del tipo Tacsá o calidad equivalente o superior.-	10,00	\$ 759,00	\$ 7.590,00
31	Tornillo autoperforante para madera, punta aguja 6x2", Cabeza PH2, totalmente roscado x 100 unidades.-	2,00	\$ 26.590,00	\$ 53.180,00

\$ 2.840.002,00

SON PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL DOS

OBSERVACIONES

La mercadería deberá entregarse (previa coordinación) Av. 29 de Septiembre 3901, Remedios de Escalada, Prov. Bs. As. (CP1826), Edificio Scalabrini Ortíz, Dirección de Informática
Resolución Rectoral

RR- 631 - 2024 - ADES-DDME-SAJI #UNLa

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

Número Ejercicio

Imputación

Imputación total



Orden de Compra

Universidad Nacional de Lanús

774	2024	A.0001.008.010.000.12.11.04.03.00.31.4.3.6.0000.1.22.3.4	\$ 2.840.002,00
		R.7032.001.037.000.16.11.03.03.00.64.2.9.3.0000.1.21.3.4	